O Imparcial, sexta-feira, 13 de junho de 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2025
EDITAL Nº 048/2025.
OBJETO: Registro de preços para contratação
de empresa especializada para a REVITALI-
ZAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA COM CRIAÇÃO
DE PARQUE AMBIENTAL.. LOCAL: Licitar Di-
gital - (http://www.licitardigital.com.br). DATA
DA REALIZAÇÃO: 07/08/2025 às 09h00
(Horário de Brasília). O edital está disponível
através do site: https://bit.ly/mirantedopara-
napanemaeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 044/2024 – CONCOR-
RÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024– TER-
MO ADITIVO: Nº 092/2025 CONTRATO
Nº040/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHA-
RIA CIVI, COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL E MÃO DE OBRA, PARA A EXECUÇÃO
DA CONSTRUÇÃO DA SALA DE FISIOTE-
RAPIA NO Distrito DE GARDÊNIA DO MU-
NICÍPIO DE RANCHARIA SP. RECURSO NA
MODALIDADE TRAFEREGOV.BR – PROGRA-
MA:09032022- EMENDA PARLAMENTAR:-
202228150003-DEP.FEDERAL: RICARDO
IZAR. OBJETO DE ADITAMENTO: Constitui ob-
jeto do presente Termo Aditivo a alteração da
CLÁUSULA TERCEIRA (DO VALOR) do Contra-
to nº 040/2024, para registro da supressão e

do acréscimo de serviços, nos limites legais,
conforme Ofícios SEOURB nº 112/2025 e nº
116/2025, e planilha orçamentária anexa,
conforme segue: A)Fica suprimido o valor
de R$ 2.056,13 (dois mil, cinquenta e seis
reais e treze centavos), conforme planilha
anexa ao Ofício nº 112/2025, do montante
de R$ 62.418,11 (sessenta e dois mil, qua-
trocentos e dezoito reais e onze centavos),
que corresponde ao valor total inicialmente
previsto para o aditivo. B) após a supres-
são, o acréscimo contratual é reajustado
para R$ 60.361,98 CONTRATADA: MARTINS
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA CNPJ:
30.886.415/0001-75. Valor: R$ 60.361,98.
DATA DA ASSINATURA: 05/06/2025. – FUN-
DAMENTO LEGAL: ART 124, INCISOS I E ART
125 DA Lei Federal nº 14.133/2021.
Rancharia/SP, 05 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
RANCHARIA

AVISO DE ALTERAÇÃO DOS
TERMOS DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO n° 031/2025
O Município de Rancharia, com sede à Rua
Marcílio Dias n.º 719 –Centro - Rancharia/
SP, através da Comissão Municipal de Licita-
ções, nomeada pela Portaria n.º 179/2025,
CO-MUNICA A ALTERAÇÃO do edital PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025 – PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 091/2025 - AQUI-
SIÇÃO DE VEÍCULO PARA FISCALIZAÇÃO DE
TRÂNSITO – MOTOCICLETA – EMENDA PAR-
LAMENTAR INDIVIDUAL IMPOSITIVA, a pedi-
do da secretaria responsável que efetuou a
retificação do Termo de Referência. OBJETOS
DA ALTERAÇÃO: descritivo do item – anexo IV
- Em virtude da alteração dos termos do edi-
tal, fica alterada a data da sessão de abertura
e realização, de acordo com o art. 55, §1º da
Lei 14.133/2024 - para o dia 03/07/2025, a
partir das 09:00 horas.  As demais cláusulas
do presente edital, se mantem inalteradas. O
Edital retificado em seu inteiro teor poderá
ser retirado pelos interessados diretamente
no site https://scpi-prefeitura.rancharia.sp.
gov.br/COMPRASEDITAL/ Mais informações,
pelo fone (18) 3265-9200.
Rancharia, 12 de junho de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHARIA

Lorem Ipsum

D4Sign 9474ee7d-360f-44f5-aa90-ea564ab6555b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

O Imparcial, sexta-feira, 13 de junho de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 30

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS
 AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 39/2025
O Pregoeiro do Município de Anhumas, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor de Com-
pras e Licitações, faz saber que se encontra aberta a licitação na
modalidade Pregão Presencial, registrado sob nº. 39/2025, bus-
cando a Contratação De Empresa Especializada Em Prestação De
Serviços De Propaganda Volante Para O Município De Anhumas,
conforme condições fixadas no edital de convocação.  O Edital
do Pregão Presencial nº. 39/2025, encerrar-se-á no dia 02 de
Julho de 2025, às 08:30 horas, onde serão recebidos o creden-
ciamento e os envelopes propostas e documentos, regido pelas
Leis 14.133/2021, sem prejuízo das demais regras aplicáveis ao
caso. Maiores informações pelo telefone (18) 3286-1261 ou na
Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Anhumas. Anhu-
mas, 12 de Junho de 2025. Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro
– Adailton César Menossi – Prefeito Municipal -.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 38/2025
O Pregoeiro do Município de Anhumas, no uso das atribuições le-
gais que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor de Com-
pras e Licitações, faz saber que se encontra aberta a licitação
na modalidade Pregão Presencial, registrado sob nº. 38/2025,
buscando a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimen-
to da Merenda Escolar, conforme condições fixadas no edital
de convocação.  O Edital do Pregão Presencial nº. 38/2025, en-
cerrar-se-á no dia 01 de Julho de 2025, às 08:30 horas, onde
serão recebidos o credenciamento e os envelopes propostas e
documentos, regido pelas Leis 14.133/2021, sem prejuízo das
demais regras aplicáveis ao caso. Maiores informações pelo te-
lefone (18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da Prefeitura
Municipal de Anhumas. Anhumas, 12 de Junho de 2025. Rogerio
Nagima Imada – Pregoeiro – Adailton César Menossi – Prefei-
to Municipal -.

D4Sign 9474ee7d-360f-44f5-aa90-ea564ab6555b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de June de 2025, 21:19:53

Publicações oficiais 13 junho 2025 pdf
Código do documento 9474ee7d-360f-44f5-aa90-ea564ab6555b

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

12 Jun 2025, 21:17:13
Documento 9474ee7d-360f-44f5-aa90-ea564ab6555b criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-06-12T21:17:13-03:00

12 Jun 2025, 21:18:34
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-12T21:18:34-03:00

12 Jun 2025, 21:19:35
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 168.195.239.33
(168.195.239.33.cabonnet.com.br porta: 40936). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-06-12T21:19:35-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0e1106067ce643bd2db25ee157897a56418af1ffbac3cd751cd521547d54a9ee
(SHA512):1fe775a1eeb5530853fd2bb2e6a6934b8ee9193fc498954db5fd5296bb980d7b22b3905cbb4075d304de98c48fc514d43d30bcb762abb874de7544b956ef1838

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de June de 2025, 21:19:53

		2025-06-12T21:20:01-0300